
 

2024 年１月５日 

各      位 

会 社 名 ＫＴＣ（京都機械工具株式会社） 

代表者名 代表取締役社長  田中 滋    

                               （コード ５９６６ 東証スタンダード） 

問合せ先 総務部長    桐山 香 

（ TEL 0774-46-3700  ） 

 

 

令和６年能登半島地震の影響に関するお知らせ 

 

 

2024 年１月１日に発生いたしました「令和６年能登半島地震」により、お亡くなりになられた方々に

対しまして、心よりお悔やみ申し上げますとともに、被災されました方々に心よりお見舞い申し上げま

す。 

石川県羽咋市に立地する当社の子会社（北陸ケーティシーツール株式会社）について、現時点におい

て確認されている当該地震による影響を下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

１．被害の状況について 

（１）人的被害の状況について 

当該子会社の従業員に人的被害は現在のところ確認されておりません。また、当該子会社除く当社

グループの従業員についても人的被害は現時点において確認されておりません。 

 

（２）物的被害の状況について 

当該子会社の工場建物及び生産設備に一部被害が確認されており、復旧までに一定の時間を要する

ものの、現時点において今後の生産活動に大きな影響はないと見込んでおります。引き続き、当社グ

ループ間の支援体制のもと従業員の安全確保を最優先に対応を進めてまいります。 

  

 

２．業績への影響について 

当該地震による当社グループの業績に及ぼす影響につきましては、現在調査中であります。 

今後、当期の業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。 

 

 

以 上 

 


